MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A D E P O L Í T I C A S A F I R M A T I V A S E A S S U N T O S E S T U D A N T I S

Resultado Parcial do Edital PROPAAE n° 008/2024

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO VINCULADO A PROJETOS PARA
FOMENTAR PRÁTICAS ESPORTIVAS E ATIVIDADES INTEGRATIVAS

A Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, por meio da Pró-Reitoria de Políticas Afirmativa e
Assuntos Estudantis, observando a necessidade de incentivo à atividades integrativas, prática e
intercâmbio esportivo voltados ao desenvolvimento integral do estudante e visando propiciar
qualidade de vida e prática de hábitos saudáveis de acordo com os  princípios e objetivos do Plano
Nacional de Assistência Estudantil - PNAES, torna público o resultado parcial do edital PROPAAE
008/2024.

NOME  CENTRO  PROJETO SITUAÇÃO
Alan Lima De Sousa CCAAB Karatê em movimento APROVADO
Alexandre De Queiroz
Santos

CCAAB Basquete pela interação APROVADO

Cecilia Dantonio
Nascimento

CCAAB Time de Handebol
Feminino da UFRB –
Fortalecendo o Esporte
e a Integração
Acadêmica

CLASSIFICADO

Thauan Riklle Figueredo
Teixeira

CCAAB COPA UFRB Não Classificado –
Projeto não se
apresenta de acordo
com a proposta do
Edital

Naiara Santos De Brito CAHL O Jiu-Jitsu como
esporte inclusivo

APROVADO

Yasmin Belfort
Rodrigues

CAHL  Não Classificado –
Ausência de projeto

Gabriel Gomes Mota CAHL Resgate e Integração
Espiritual através das
Práticas Corporais e
Sonoras da Capoeira e
música índigena

Não Classificado –
Documentos de
comprovação de
conhecimento de área
não de acordo com o
projeto.

Alex dos Anjos Santana
Pereira

CCS Mais Esporte UFRB APROVADO

Catiane dos Santos
Soares

CCS Vôlei Psicodélica:
Integração e
Desenvolvimento
Através do Esporte

APROVADO

Gabriel Teixeira De
Mattos

CCS Treinos de futsal
masculino e feminino
no
Centro de Ciências da
Saúde

CLASSIFICADO

Leonardo de Sá Frizzera
Scárdua Centro de
Ciências da Saúde

CCS Equipe Doshi Judô
UFRB

Não Classificado –
Projeto não se
apresenta de acordo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A D E P O L Í T I C A S A F I R M A T I V A S E A S S U N T O S E S T U D A N T I S

com a proposta do
Edital

Marcos Vinicio Queiroz
Nascimento

CCS Xadrez: A Arte da
Estratégia

CLASSIFICADO

Jose Marques Da Silva
Neto

CCS Jiu-Jitsu para Todos -
Inclusão Através do
Esporte

Não Classificado –
Documentos de
comprovação de
capacidade técnica não
compativel com a
modalidade do projeto.

Henrique Santos Souza CCS  Não Classificado –
Projeto não se
apresenta de acordo
com a proposta do
Edital

Beverly Seixas Paz CECULT Prática Integrativa e
Atualização Cadastral

APROVADO

Lucas Magno Almeida
Barbosa

CECULT Clube de Futsal Inter
Cecult

APROVADO

Thiago de Oliveira
Ribeiro

CETEC Seleção de futsal
masculina da UFRB

APROVADO

Charles Junior Rios
Sena

CETENS Programa de Esportes
Atlética Soberanos -
BES e Engenharias
  Modalidade: Vôlei

Não Classificado –
Projeto não se
apresenta de acondo
com a proposta do
Edital

Julie Silva De Lima CETENS Oficina de Jogos de
Mesa

APROVADO

Yana Hellen Ramos
Bastos

CETENS Programa de Esportes
Atlética Soberanos -
BES e Engenharias
Modalidade: Karatê

APROVADO

Fineias Vieira Santos CFP Tênis de Mesa - CFP APROVADO

Cruz das Almas-BA, 27 de setembro de 2024.

Denize de Almeida Ribeiro
Pró-Reitora de Políticas Afirmativas

e Assuntos Estudantis